



NOTAT

By og Kulturforvaltningens forslag til, hvor Fortællebrønden kan opstilles

Baggrund

Odense Bys Kunstfond har bedt By- og Kulturforvaltningen om forslag til, hvor Fortællebrønden kan opstilles. By- og Kulturforvaltningen har også i 2007 set på, hvor Fortællebrønden kunne opstilles. Siden 2007 er der planlagt og sket en række ændringer i byen der gør, at mange af de områder, der var mulige i 2007 ikke længe er aktuelle. Konkurrencen om TBT Gade gør f.eks., at man ikke kan opstille Fortællebrønden i dette store centrale område af byen.

By- og Kulturforvaltningens forslag skal drøftes nærmere med kunstneren, indsamlingskomiteen og Odense Bys Kunstfond. By- og Kulturforvaltningen vil gerne deltage i det videre arbejde med at udvikle og placere skulpturen.

Kriterier for placeringen af Fortællebrønden:

By- og Kulturforvaltningen har vurderet, at følgende kriterier er væsentlige for placeringen af Fortællebrønden:

- Skulpturen skal placeres centralt i Odense, men også et sted hvor der er plads og ro til at opleve skulpturen, dens fortælling og univers.
- Skulpturen skal stå et sted eller i et miljø, der har relation til H. C. Andersen
- Området skal være frit for andre anlæg, skulpturer, funktioner og bindinger
- Området skal være ledigt og kunne gøres klart med relativt få ændringer, da budget på 2 mio. kr. både skal dække indkøb, ændring af stedet og selve opstillingen af skulpturen..
- Skulpturen skal både spille sammen med og tilpasses stedet.

Forslag til placeringsmuligheder:

By- og Kulturforvaltningen foreslår en placering ved Odense Å. Odense Å er byens vigtigste træk og giver en række sammenhængende rum. Stierne langs Odense Å benyttes flittigt af både byens borgere og gæster. Der er flere referencer mellem H. C. Andersen, hans liv og eventyr og Odense Å, der kan formidles med en placering ved Odense Å.

Det strømmende vand i åen, vil give en naturlig mulighed for at placere skulpturen i forbindelse med vand. Skulpturen vil kunne spejle sig i vandet, det vil give særlige legemuligheder og give lyden af vand. Placeringen ved åen gør, at det ikke er nødvendigt at etablere en bekostelig vandkunst.

Der er flere steder langs Odense Å som vil være velegnede til skulpturen, alt efter skulpturens størrelse og hvilke andre oplevelser og effekter man ønsker sammen med skulpturen. Skulpturen vil være en attraktion, der kan løfte et mindre benyttet område og give det indhold, attraktion og liv.

Der er en række af de mest kendte og benyttede områder langs Odense Å, der ikke vil være velegnede til skulpturen, fordi der allerede er andre skulpturer, anlæg og funktioner i de områder.

Odense Ådal er fredet. Opstillingen af skulpturen vil derfor kræve en godkendelse eller en dispensation for fredningen alt efter skulpturens placering, størrelse, indretningen omkring mv.

By- Kulturforvaltningen

Natur, Miljø og Trafik
Park og Natur

Odense Slot
Indgang M
Nørregade 36-38
Postboks 740
5000 Odense C

www.odense.dk

Tlf. 66131372
Fax 65919681
E-mail nmt.bkf@odense.dk

DATO

14. marts 2011

REF.

BOSH

JOURNAL NR.

2011/036036 001

EKSPEDITIONSTIDER

Mandag-Torsdag 10.00-15.00
Fredag 10.00-12.00

Konkrete placeringsmuligheder ved Odense Å

Grønt område mellem Karen Brahes Vej og Frederiksgade

Skulpturen kan placeres, så man kan opleve den tæt på i selve det grønne område, men man vil også kunne se skulpturen for Åstien på den modsatte side af åen. Området ligger meget centralt i byen skråt overfor Vaskepladsen. Man kommer til området dels fra Karen Brahesvej dels fra Fredeiksgade. Området er privat, og det er derfor en forudsætning for placeringen, at den private grundejer giver sin tilladelse.

Muses Have ved Christiansgade

Den gamle have ligger langs åen, og er så stort at der er flere forskellige placeringsmuligheder. Der er ønske om og mulighed for på sigt at renovere haven, legepladsen mv., hvilket vil gøre området endnu mere attraktivt. Skulpturen vil også kunne ses fra Åstien på den modsatte side af åen. Området kan ses og nås fra Christiansgade.

Grønt område ved Heltengen

Området ligger, hvor Åstien starter. Det ligger centralt og charmerende ved kolonihaveforeningen Heltengen, med udsigt til byens gavle og tage. Området er i dag tilgroet, men det kan ryddes og blive attraktivt.

Skulpturen vil kunne ses fra Åsten samt fra Muses Have på den anden side af åen. Området kan nås fra både Christiansgade, Brogade og Skt. Jørgens Gade.

Fruens Bøge ved Erik Bøghs Sti

Området ved Erik Bøghs Sti ligger centralt i Fruens Bøge, tæt på Odense Zoo og hvor Odense Aafart lægger til. Det er allerede i dag naturligt for odenseanere og byens gæster at tage på tur til området. Der er flere placeringsmuligheder dels på græsplænen ned mod Odense Å dels ved det mindre vandløb Sorgenfribækken. Ved Sorgenfribækken vil skulpturen kunne placeres, så man kan lege i bækken. Skulpturen vil blive en del af lystskoven Fruens Bøges mange attraktioner.

Området kan nås med Odense Åfart fra midtbyen, samt fra Langelinie og Lindevej.



Fruens Bøge ved Erik Bøghs Sti



Grønt område ved Heltengen

Muses Have ved Christiansgade

Grønt område mellem Karen Brahes Vej og Frederiksgade